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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA . *
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 3 Ve
GABINETE DA SECRETARIA LN
CNPJ: 12.207.551/0001-00 mﬁ@

Oficio 448/2019/SEMED/GS

Lagoa da Canoa, 23 de setembro de 2019.

A Excelentissima

" Lagom de Canca - AL

Senhora, T I

Taina Correia de Sa Lucio da Silva /z'; A o

DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa. e qj \

Nesta i
3 o

Assunto: SOLICITACAO DE COMPRA LABORATOTIO DE CIENCIAS \\‘o LR/ S

Senhora Prefeita,

Realizados os devidos levantamentos, e observada a necessidade de promover a
Aquisicio LABORATOTIO DE CIENCIAS que serdo destinados as Escolas da Rede Municipal da
Prefeitura de Lagoa da Canoa — AL,. Venho solicitar, de Vossa Exceléncia, que digne autorizar a
ordem de fornecimento objetivando a contratacdo de empresa para aquisicio conforme atas

de registro de preco N© 001-PE004/2019 dos LABORATOTIO DE CIENCIAS, de acordo

com especificagbes e quantitativos que segue em anexo.

Ressaltamos que esta ondem de fornecimento foi previamente apresentada e
autorizada pelo Conselho do FUNDEB de Lagoa da Canoa para que posteriormente seja
utilizado o recurso advindo da a¢do ajuizada contra unido, objeto de precatdrio, em virtude de
insuficiéncia dos depdsitos do FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores.

Certa de gue ao assunto sera dada a atengio merecida, contamos com Vossa
presteza e, em tempo, aproveitamos para renovar votos de estima e consideracdo. Sem mais
para o momento,

Atenciosamente,

Joana Datqde Bezerra Lilma Rosendo

Secretaria de Educacdo Lagoa da Canoa-AlL



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SOLICITAGAO N°002/2019

ORGAO:

SEMED DE LAGOA DA CANOA - ALAGOAS

DEPARTAMENTO/COORDENAGAQ REQUISITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

TIPQ DA DESPESA:
(X ) MATERIAL
( ) SERVICOS
( )LOCAGAO
() OUTROS

FONTE DE RECURSO:

{ )Convénion®:
{ ) Repasses fundo a fundo

{ )Outros:

JUSTIFICATIVA: Necessidade de aquisi¢io de Laboratério e Projeto Pedagbgico referente i Ata de Registro de Pregos N° 001
PE004/2019 empresa V.A. DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI - ME; CNPJ n* 09.636.081/0001-95; Enderego: R Dr Luiz
Correia De Oliveira, 111, Boa Viagem, Recife-PE, CEP 51030-200, portanto sc faz necesséria a aquisigio deste material que
serd destinado destinados as Escolas da Rede Municipal da Prefeitura de Lagoa da Canoa - AL

30 dias

SUBGRUPQ | - MATERIAL DE LIMPEZA COMUM.

EMm DESCRICAO MARCA | unD | qQrDe | VALOR | VALORTOTAL
LABORATORIO DE CIENCIAS - Fundamental L:
Armario de ago para gem dos equip
1 |garantindo seguranga no seu manuseio, com 113 itens! UND 4 284.000,00
com 500 componentes. Demais itens presentes no termo de
referéncia. 71.000,00
LABORATORIO DE CIENCIAS - Fundamental II:
Armirio de ago para ar dos equip
garantido seg Ga No sen io, com 47 jtens com|
200 P a plo: banco optico, plano)
2 inclinado com elevagio por fuso, dilatémetro linear dej UND 3 220.500,00
precisio, quip gaseologi microscopi
esqueleto e torso. Demais itens presentes no termo de
referéncia. 73.500,00
VALOR TOTAL RS: 504.500,00
. Lagoa da AL, de de 2019,
Joana Darg
Autorizado em: / /.

. Tainé C&rrea de Sé Lucio da Silva




ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE LAGOA DA CANOA

Praca Vereador Benicio Alves de Oliveira, 15 - CENTRO Nota de Empenho
Ic_:a.s?:.ji g:;o; .-s/:;/oom-w SETEMBRO/2019
Nota de Empenho 0924004
— FORNECEDOR
Nome: V.A. DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI CNPJ/CPF: 09636081000195
Enderego: RUA DR LUIZ CORREIA DE OLIVEIRA, 111 Compl:
Bairro: BOA VIAGEM Cidade: Recife UF: PE
E-mail: Telefone: (81)3326-0000
PIS/PASEP: RG:
- DADOS BANCARIOS
Banco: Agéncia: Operacéao: Conta:

— CLASSIFICAGAO

Unidade Orgamentaria: 0881 FUNDO DE MANUT E DESENV. DA EDUCAGCAO BASICA-FUNDEB
Fungao: 12 Educagao

SubFungéo: 361 Ensino Fundamental

Programa: 0002 EDUCAGAO IDEAL BUSCANDO DIVERSIDADE E INCLUSAQ
Agéao: 2023 MANUTENGAO DAS ACOES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40%
Natureza Despesa: 449052000000 Equipamentos e Material Permanente

SubElemento: 449052990000 Outros Materiais Permanentes

Fonte: 025100000 FUNDEF/PRECATORIOS

Centro Custo:

Licitagdo:  N°004/2019 - Pregéo - lei 10520 de 17.07.2002

Processo: 2019/09230023

— CONTRATO/ANO ——1—— SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONIVEL -
- Ordinario 510.140,00_|— 504500,0017 5.640,00
— HISTORICO
AQUISICAO DE LABORATORIO DE CIENCIAS, QUE SERAO DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DA PREFE!TURA DE LAGOA DA CANOA.
item | Especificagéo Unid Qtde Unitario Total
1 1 - Outras Despesas Gerais UND 1,000 504.500,00 . 504.500,00
£
7
QUINHENTOS E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS 504.500,00

Data: 24/09/2019

Autorizo o0 empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito préprio
] e
JOANA DARQ A-LIMA ROSENDO PUSKIN VEI { LFAWNA$ CORREA DE SA
SECRETARTA DE EDUCAGAO Mat.500 SECRETAR|D DE FINANGAS Mat.3683

Contabilis - Gestao Pubtica/ / Pagina 1 de 1



Estado de Alagoas
Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CNPJ: 12.207.551/0001-00

Protocolo: 09270002

PROTOCOLO

Ano: 2019

Emiss&o: 27/09/2019 Hora: 10:04:19

REQUERENTE / PROCURADOR:
JOANA DARQUE BEZERRA LIMA

TITULAR / ORGAO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Outras Informagoes:
Solicitagdo de pagamento de laboratorio de ciéncias.

TIPO PROCESSO: ;' 5
FINANCEIRO E :’ O(, ; ]
O mellL
ASSUNTO: \
OFICIO 463 Sl s
MOVIMENTAGAO
Data Orgao Destino Dt. Recebimento Assinatura

27/09/2019 10:04

GABINETE DO PREFEITO

Gerado por: EUDES HENRIQUE ANGELINO ROSENDO SILVA



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA *
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACI\O %)
GABINETE DA SECRETARIA g\\‘f//,
CNPI: 12.207.551/0001-00 M_\/-: SEMED

Oficio 463/2019/SEMED/GS

Lagoa da Canoa, 27 de setembro de 2019.

A Excelentissima

Senhora, /jf::i:;\‘\
Taind Correia de Sa Lucio da Silva i A
DD. Prefeita do Municipio de Lagoa da Canoa. [ 32 @ :
Nesta rg T }
L. 00
Assunto: Solicitagéo de Pagamento de LABORATOTIO DE CIENCIA \ P RSB

Senhora Prefeita,

Apbs a prestagdo dos servicos requerido e autorizado por Vossa Exceléncia na
solicitagdo encaminhada através do oficio n°® 407/2019/SEMED/GS. Vimos por meio deste,
solicitar que seja efetuado o pagamento no valor de R$ 504.500,00( quinhentos e quatro mil e
quinhentos reais ) em favor V.A. DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI - ME cadastrado no
CNPJ: 09.636.081/0001-95, conforme Nota Fiscal: 1.660.

Destarte, informamos que o valor devera ser debitado na conta do recurso advindo da
acéo ajuizada contra a unido, objeto de precatério, em virtude da insuficiéncia dos depdsitos do
FUNDEF atual FUNDEB referente a exercicios anteriores. Creditado na conta: 52329-1
Agéncia: 0542-8 Banco do Brasil. Pertencente a prestadora de servico acima referendada.

Certa de que ao assunto serd dada a atengio merecida, contamos com vossa
presteza, em tempo que renovo votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Lo

Joana D\a\‘ﬁue Bezerra Lima Rosendo




:UEBEM 5 "E V A DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA -

DICADA. &.FMISSAO: VALOR TOTAL: R$ 504.500,00 DESTINATARIO: MUNICIPIO DA LAGOA DA CANOA - PRAGA VEREADOR BENICIO NF-e

VES DE/® A S/N CENTRO Lagoa da Canca-AL o

TA DE RECEBIMENTO 'IDENTIFICA(,‘AO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 090'001 -660
Série 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE T

| DANFE
Vbt ?low?emol euxiiar da
; ota Fiscal Eletronica
W V A DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI

RUA DOUTOR LUIZ CORREA DE OLIVEIRA, 111 (1) : EAIDA A [i] CHAVE DE ACESSO
BOA VIAGEM - 51030-205 2619 0909 6360 8100 0195 5500 1000 0016 6042 6720 1906

- RECIFE - PE Fone/Fax: (81) 3465-2132 ° 000
R N .Sén"eogil):lsso Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda._gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
TUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, des 126190055715671 - 25/09/2019 16:33:38
SCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
037259440 09.636.081/0001-95
ISTINATARIO / REMETENTE
ME | RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF “YDATA DA EMISSAO
'UNICIPIO DA LAGOA DA CANOA 12.207.551/0001-00 25/09/2019
IDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RACA VEREADOR BENICIO ALVES DE OLIVEIRA, S/N CENTRO 57330-000 25/09/2019
INICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
a-goa da Canoa l AL [ (82) 3528-1132 | { 16:33:34
CULO DO IMPOSTO
SEDE CALCULO DO ICMS  [VALOR DO ICMS [BASE DE CALC.ICMS S.T. IVALOR DO ICMS SUBST. [VALOR IMP_ IMPORTAGCAO IVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
100.900,00 12.108,00 0,00 0.00 0,00 504.500,0(
LOR DO FRETE VALOR DO SEGURO [DESCONTO IOUTRAS DESPESAS [VALOR TOTAL DO 1P| [VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 504.500,0(
tANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ME / RAZAO SOCIAL |FRETE POR CONTA Icémeo ANTT IPLACA DO VEicULO TUF  JCNPJ/CPF
aldeci Ferreira de Souza (0) Emitente 594.853.454-53
IDEREGO MUNICIPIO UF |INSCRIGAQ ESTADUAL.
UA ALTO DA BELA VISTA, 281 RECIFE PE
JANTIDADE ‘[ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
63 CAIXA l 2.228.000 0,00(
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
P%%%S?o" DESCRIGAO DO PRODUTO ! SERVIGO NCW/SH |O/CST | CFOP| UN | auanT | VALOR | VALOR Biga’éc VAR | VALOR %,LQS ALia. 1Pl
1 PROJETO PEDAG, LABOR. DE CIENCIAS FUND. | 49019900| 040 | 6108 | Un 4,0000|56.800,00j 227.200,00 0,00 0,00 0,00(0,00| 0,00
LIVROS TECNICOS
Vir. Tributos - Federal R$ 9.542,40 - Estadual R$
40.896,00
e e o e e e e — RN SR RN SN O U S o S SN PR VRS DR
2 PROJETO PEDAG. LABOR. DE CIENCIAS FUND. | KIT |90230000| 000 | 6108 | Pg 4,0000(14,200,00) 56.800,00|56.800,00| 6.816,00 0,00 12,0@ 0,00
PECAS
Vl'c Tributos - Federal R$ 9.729,84 - Estadual R$
10.224,00
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, [ (NS [N NS Iy E VDU USRS R SIS SN P
3 PROJETO PEDAG. LABOR. DE CIENCIAS FUND. li 49019900{ 040 | 6108 | Un 3,0000{58.800,00} 176.400,00 0,00 0,00 0,00{0,00| 0,00
LIVROS TECNICOS
Vir. Tributos - Federal R$ 7.408,80 - Estadual R$
31.752,00
A 'ggdg?b’ﬁéﬁié’.ﬂ“sbﬁ DE CIENCIAS FUND. Il KIT [80230000] 000 | 6108 | P¢ |  3,0000{14.700,00[44.100,00{44.100,00| 5.202,00| 0,00|12,00| 0,00
ch Tributos - Federal R$ 7.554,33 - Estadual R$
7.938,00
AR SN o K Tt T
PN TR PN
ge sV’ K WO AR
£ i) %
1 ~4 A [ & ‘
> o 2 >T s
G 3 N —
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v
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L
ADOS ADICIONAIS ——
FORMACOES COMPLEMENTARES "TRESERVADO AO FISCO
. Dados Bancérios para pagamento:

anco do Brasil

G: 3699-4 C/C: 33900-8

.A DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI ME

. Itens 1 e 3, Produtos (Livros) Imunes de ICMS, Conforme Art. 150, Inciso Vi, Alinea "D" da Constituicao Federal/1988.
alor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12,741/2012: Federal R$ 34.235,37 - Estadual RS 90.810,00 Fonte: IBPT
alor do ICMS no Estado de Destino R$ 5.045,00

YENQ/NIA 1R-IT4R VHRVE Qictama ra fRactian - ORNN M7 NN17 unns vihoe rom hr



1. Denominagéo Social/Nome
EDITORA VIVA LTDA.

3. Enderego

RUA DOUTOR LUIZ CORREA DE OLIVEIRA,
BAIRRO IMBIRIBEIRA,

5. Atividade Econdmica

4642-70-2
4647-80~1
4649-49-9
4642-70-1
4643-50-1
4643-50-2
4645-10-1
4649-40-1
4649-40-4
4649-40-7
4651-60-1
4651-60-2
4665-60-0
4669-99-9
4688-39-9
5811-50-0
6204~-00-0
7739-09-9
8550-30-2
8599-60-4
4647~80-2

6. Descrigéo

Certifico,

COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIOC
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO
COMERCIO

Certiddo Positiva com Efeito de Negativa

PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE FINANCAS
Secretaria Executiva de Tributagio

N° da Certiddo
138071493

Débitos Fiscais

2. CMC
464.877-3

4. CNPJICPF

111 09.636.081/0001-95

CEP 51030-205, RECIFE-PE

ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA
ATACADISTA

EDIGAC DE LIVROS
CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIP COM E INDUST N/ ESP ANTERIORM, SEM OPERADOR
ATIVIDADES DE APOIO A EDUCAGAO, EXCETO CAIXAS ESCOLARES

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

COMERCIO ATACADISTA DE LIVROS, JORNAIS E OUTRAS PUBLICACOES

DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE
DE

ROUPAS E ACESSORIOS P/ USO PROF E DE SEGUR DO TRABALHO
ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA

OUTROS EQUIP E ART DE USO PESSOAL E DOMEST NAO ESP ANTER
ARTIGOS DO VESTUAR E ACESSORIOS, EXC PROF E DE SEGURANCA
CALCADOS

BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM

INSTR E MATER P/ USO MEDICO, CIRURG, HOSP E DE LABORATORIOS
EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO

MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

FILMES, CDS, DVDS, FITAS E DISCOS

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS P/ USO COMERCIAL; PARTES E PECAS
OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS N/ ESP ANT; PARTES E PECAS

ESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS N/ ESP ANT

com fundamento no artigo 206 do Cédigo Tributdrio Nacional e na legislacdo

municipal em vigor, que o contribuinte de que trata a presente certiddo encontra-se regular
perante o erdrio municipal, existindo créditos tributirios lancados porém ndo vencidos ou
com a exigibilidade suspensa nos termos do artigo 151 do C. T. N.

7. Ressalva

* ok ok ok ok ok ok ok ok Kk *k

8. Validade/Autenticidade

Esta certiddo é valida por 60
autenticidade deverad ser confirmada na pagina portalfinancas.recife.pe.gov.br/certidoes

(sessenta) dias a contar da data de sua expedigdo e sua

Certiddo equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lel 8.666/93 e abrange
as esferas administrativa e judicial (divida ativa)

A Prefeitura do Recife podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.

9. Cédigo de Autenticidade
466.1059.0544

10. Expedida em

Recife, 08 de AGOSTO de 2019

11. Certiddo emitida com base nos pagamentos registrados até
05 de AGOSTO de 2019



SECRETARIA DA FAZENDA

B Diiribaco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Nimero da Certiddao: 2019.000004724080-48 Data de Emissédo: 15/08/2019
DADOS DO CONTRIBUINTE

Razdo Soclal: EDITORA VIVA LTDA.

Enderego: RUA DOUTOR LU1Z CORREIA DE OLIVEIRA N. 111, BOA VIAGEM, RECIFE - PE, CEP: 51030200

CNPJ: 09.636.081/0001-85

Certificamos, observadas as disposigdes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste 6rgéo,
que o contribuinte acima identificado esta em situagdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo é valida até 12/11/2019 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Pagina 1 de 1
Emitido em: 15/08/2019 14:28:39



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS' |

Nome: V.A. DE OLIVEIRA EDITORA EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.636.081/0001-95
Certid&do n°: 174070170/2019
Expedicédo: 13/06/2019, as 13:58:41
Validade: 09/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que V.A. DE OLIVEIRA EDITORA EIRELTI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.636.081/0001-95, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBU'FbS*w N
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EDITORA VIVA LTDA
CNPJ: 09.636.081/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estad condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 03:26:36 do dia 01/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 28/02/2020.

Cddigo de controle da certiddo: ASE1.7636.E806.90F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

CTAIXAZCONGM A FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 09.636.081/0001-95
Razdo Social: V A DE OLIVEIRA ME

Endereco: R DOUTOR LUIZ CORREIA DE OLIVEIRA 111 / BOA VIAGEM / RECIFE / PE /
51030-200

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacOes com o FGTS.

Validade:27/08/2019 a 25/09/2019

Certificagdo Niimero: 2019082704475836492329
Informacgéo obtida em 09/09/2019 14:47:19

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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1° OFICIO DE DISTRIBUICAQ DA CAPITAL
FORUM DESEMBARGADOR RODOLFO AURELIANO
Av. Des. Guerra Barreto, s/n, térreo, llha Joana Bezerra - RECIFE/PE

CERTIDAO FALENCIA

JOSE GILSON DE OLIVEIRA CABRAL,

Titular do 1° Gficio de Contador —¢istribu.dor da Comarca de Becie Capitai do Estade de PE

CERTIFICO. por me haver sido pedido verbalmer e nae contortie pesguisa realizada no
sistema JUDWIN, onde sac lancadas as distrbuicoes dn oo a mou zargo. Segdo CIVIL no
periodo de 05 {(cincoj ancs zle = presente data. nao ernconire: DISTRIBUIUDO . Processe de

Faléncia, Concordata, Recuperacao Judicial,_inexistindo nedido de homologacao judicial de

plano de recuperacao extrajudicial, em face de' V. A. DE OLIVEIRA - ME, CPFI/ICNPJ

09.636.081/0001-95.

Certifico ainda que, nesta comarca poder ser oridas certgnes dosse oo de faios

ajuizados em ' grav. quanto ans proreseos

de PE diretamente no site TUPE JUS I8

ESSA CERTIDAO NAOQ INCLUI 0OS PROCESSCS DISTRIBUIDOS ANTES DO PRAZO

ESTIPULADOC NA PESQUISA, AINDA QUE EM TRAMITACAOQ.

OBS sem cobranca de taxa em Cumprmenio as chicto cirzular 5 1220 E do 00T 2

Pesquisa realizada ate o dia 12 de agosic e 2015 Der ‘}
b e i / e e

DISTRIBUIDO
— // L

Vo
‘ /
JOSE GHAON DI «'-g.,f\ FIRP S WBRAT

RS LOMArcas

ATENCAQO: CASO NECESSARIO RECONHECIMENTO DE FIRMAL C ARTORIO PALLO GUERRA,
RUA DO IMPERADOR D. PEDRO 1}, IS SANTO ANTONIO - RECIFE,

e Cidadania
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: :Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNP3:

12.207.551/0001-00

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

3699/33900-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome: VA DE OLIVEIRA EDITORA EIRELLI
CPF/CNP] 09.636.081/0001-95
Valor: R$500.000,00

Valor da Tarifa:

R$9,50

Finalidade

05-Pagamento de Fornecedores

Identificacdo da Operacgdo:

PAGAMENTO DE FORNECEDOR

Data de Débito: 27/09/2019

Data da Operacédo: 27/09/2019
Codigo da Operacio: 00158812

Chave de Seguranca: 5109Y1R18SES2Y7V

CPFs Autorizadores:

986.518.034-00

804.479.374-72

Operagao realizada com sucesso.
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::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE LAGOA DA CANOA PREC FUNDEF

Conta Origem:

0056/006/00071011-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPJ:

12.207.551/0001-00

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

3699/33900-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

Nome: VA DE OLIVEIRA EDITORA EIRELLI
CPF/CNP) 09.636.081/0001-95

Valor: R$4.500,00

Valor da Tarifa: R$9,50

Finalidade

05-Pagamento de Fornecedores

Identificacao da Operacio:

PAGAMENTO DE FORNECEDOR

Data de Débito: 27/09/2019

Data da Operacdo: 27/09/2019
Cadigo da Operagio: 00159238

Chave de Segurancga: QY626RZPGEIVVNF4

CPFs Autorizadores:

986.518.034-00

804.479.374-72

Operacdo realizada com sucesso.




